
                                                          UCHWAŁA NR XXVI/130/08                                                          

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 23 czerwca 2008 r.

w sprawie zwolnienia dyrektorów szkół podstawowych w Kowarach 

od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

oraz ustalenia wymiaru tych zajęć wicedyrektorom szkół podstawowych

Na podstawie art. 42 ust. 3, 6, 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2006 

r.  Nr 57,  poz. 674 z późn.  zm.) oraz art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o  samorządzie 

gminnym (t. j. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje:

§ 1

1. Zwalnia się dyrektorów  szkół podstawowych w Kowarach od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych  i  opiekuńczych,  określonych  w  art.  42  ust.  3  ustawy  z  dnia  26  stycznia  1982  r.  Karta 

Nauczyciela.

2. Dyrektorzy wymienieni w ust. 1 nie mogą prowadzić tych zajęć w ramach godzin ponadwymiarowych.

§ 2

Wicedyrektorom  szkół  podstawowych  w  Kowarach  obniża  się  tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela i ustala w wymiarze określonym w poniższej tabeli:

Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć

Wicedyrektor szkoły podstawowej liczącej:

- do 6 oddziałów

- 7 – 12 oddziałów

- 13 – 18 oddziałów

- powyżej 18 oddziałów

14 godzin

 12 godzin 

 10 godzin 

  7 godzin

§ 3

Traci moc uchwała Nr XLII/283/02 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 26 września 2002 r. w sprawie zasad 

udzielania  i  rozmiaru  zniżek  przy  realizacji  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w 

przedszkolach,  szkołach  podstawowych,  gimnazjach  i  zespołach  szkolno–przedszkolnych  prowadzonych 

przez Gminę Kowary.



§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 5

Uchwała  wchodzi  w życie po  upływie  14 dni  od dnia  ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego.

                                                                                                                                              Tadeusz Cwynar

                                                                                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                                                                              w Kowarach



UZASADNIENIE

W związku z  racjonalizacją  sieci  placówek i  szkół,  a  tym samym zwiększeniem liczby uczniów w 

szkołach  podstawowych  oraz  dodatkowymi  zadaniami  i  obowiązkami  nałożonymi  przez  ustawy,  i 

rozporządzenia wykonawcze, a także usprawnieniem funkcjonowania placówek oświatowych, podjecie takiej 

uchwały jest zasadne.


